
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

GABINETE DO REITOR 

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700 

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br 

 

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/1 

PORTARIA Nº 508/GR/UFFS/2020 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas 

atribuições legais, resolve: 

 

Art. 1º RATIFICAR as seguintes portarias: 

I - PORTARIA Nº 220/GR/UFFS/2010, de 27 de maio de 2010; 

II - PORTARIA Nº 301/GR/UFFS/2010, de 02 agosto de 2010; 

III - PORTARIA Nº 475/GR/UFFS/2010, de 19 de novembro de 2010; 

IV - PORTARIA Nº 477/GR/UFFS/2010, de 19 de novembro de 2010; 

V - PORTARIA Nº 479/GR/UFFS/2010, de 19 de novembro de 2010; 

VI - PORTARIA Nº 480/GR/UFFS/2010, de 19 de novembro de 2010; 

VII - PORTARIA Nº 483/GR/UFFS/2010, de 19 de novembro de 2010; 

VIII - PORTARIA Nº 484/GR/UFFS/2010, de 19 de novembro de 2010; 

IX - PORTARIA Nº 485/GR/UFFS/2010, de 19 de novembro de 2010; 

X - PORTARIA Nº 486/GR/UFFS/2010, de 19 de novembro de 2010; 

XI - PORTARIA Nº 626/GR/UFFS/2012, 12 de junho de 2012; 

XII - PORTARIA Nº 632/GR/UFFS/2012, de 19 de novembro de 2010; 

XIII - PORTARIA Nº 635/GR/UFFS/2012, de 19 de novembro de 2010; 

XIV - PORTARIA Nº 477/GR/UFFS/2012, 16 de maio de 2012; 

XV - PORTARIA Nº 473/GR/UFFS/2012, 16 de maio de 2012; 

XVI - PORTARIA Nº 1038/GR/UFFS/2013, 02 de agosto de 2013; 

XVII - PORTARIA Nº 186/GR/UFFS/2013, 07 de março de 2013; 

XVIII - PORTARIA Nº 277/GR/UFFS/2015, 03 de março de 2015; 

XIX - PORTARIA Nº 997/GR/UFFS/2015, 03 de setembro de 2015; 

XX - PORTARIA Nº 132/GR/UFFS/2016, 27 de janeiro de 2016; 

XXI - PORTARIA Nº 228/GR/UFFS/2016, 25 de fevereiro de 2016; 

XXII - PORTARIA Nº 230/GR/UFFS/2016, 25 de fevereiro de 2016; 

XXIII - PORTARIA Nº 467/GR/UFFS/2017, 06 de abril de 2017; 

XXIV - PORTARIA Nº 432/GR/UFFS/2018, 20 de abril de 2018; 

XXV - PORTARIA Nº 246/GR/UFFS/2018, 19 de março de 2018; 

XXVI - PORTARIA Nº 331/GR/UFFS/2018, 04 de abril de 2018; 

XXVII - PORTARIA Nº 294/GR/UFFS/2018, 29 de março de 2018; 

XXVIII - PORTARIA Nº 1314/GR/UFFS/2018, 08 de novembro de 2018; 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS. 

 

Chapecó-SC, 20 de maio de 2020. 

 

 

 

MARCELO RECKTENVALD 

Reitor 

 

https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/portaria/gr/2010-0220
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/portaria/gr/2010-0301
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/portaria/gr/2010-0475
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/portaria/gr/2010-0477
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/portaria/gr/2010-0479
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/portaria/gr/2010-0480
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/portaria/gr/2010-0483
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/portaria/gr/2010-0484
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/portaria/gr/2010-0485
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/portaria/gr/2010-0486
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/portaria/gr/2012-0626
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/portaria/gr/2012-0632
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/portaria/gr/2012-0635
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/portaria/gr/2012-0477
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/portaria/gr/2012-0473
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/portaria/gr/2013-1038
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/portaria/gr/2013-0186
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/portaria/gr/2015-0277
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/portaria/gr/2015-0997
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/portaria/gr/2016-0132
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/portaria/gr/2016-0228
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/portaria/gr/2016-0230
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/portaria/gr/2017-0467
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/portaria/gr/2018-0432
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/portaria/gr/2018-0246
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/portaria/gr/2018-0331
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/portaria/gr/2018-0294
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/portaria/gr/2018-1314

